
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

^ 5  А 2018 року м. Чернігів №

Про виконання рішення Колегії Управління
освіти і науки облдержадміністрації з питання
«Про посилення міжвідомчої взаємодії керівників,
педагогічних працівників, соціальних педагогів,
психологів закладів освіти області у реагуванні
на запит дітей, які постраждали від насильства
(в тому числі і психологічного), жорстокого поводження,
або існування реальної загрози його вчинення) в учнівському
або сімейному середовищі (у рамках виконання Резолюції
освітнього форуму «Загальнолюдські цінності як невід’ємна
складова виховного процесу Нової української школи»)»

*

На виконання рішення спільного розширеного засідання Колегії 
Управління освіти і науки Чернігівської облдержадміністрації та пленуму 
комітету Чернігівської обласної організації Профспілки працівників освіти і 
науки України рішення Колегії Управління освіти і науки облдержадміністрації 
від 07 червня 2018 року, протокол № 2/8, н а к а з у ю :

1. Відзначити, що органами управління освітою 
райдержадміністрацій, місцевого самоврядування, педагогічними колективами 
закладів освіти області вживаються заходи щодо організації роботи із 
запобігання проявам агресії та антисоціальної поведінки в підлітковому і 
молодіжному середовищі.

2. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 
місцевого самоврядування, адміністраціям закладів освіти:

2.1 Залучати учнівську молодь закладів освіти до участі в акціях 
«Милосердя», активізувати волонтерську допомогу людям похилого віку, з 
обмеженими фізичними можливостями, дітям з особливими освітніми 
потребами, сім’ям учасників АТО та загиблих/померлих учасників 
антитерористичної операції тощо.

2.2 Створити та постійно оновлювати розділи (або сторінки) на сайтах 
закладів освіти та учнівської спільноти в соцмережах за участю практичних 
психологів, соціальних педагогів, лікарів, представників правоохоронних 
органів та інших зацікавлених структур та організацій для обміну думками 
щодо проблемних питань та способів їх вирішення у відносинах: батьки, 
учителі, діти.



2

2.3 Організувати виховні заходи з елементами тренінгових вправ щодо 
вирішення конфліктів серед підлітків та в молодіжному середовищі під час 
проведення літньої оздоровчої кампанії у дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку.

2.4 Продовжити роботу щодо впровадження у закладах освіти 
профілактичних програм «Сімейна розмова», «Сприяння просвітницькій роботі 
«рівний-рівному» серед молоді України щодо здорового способу життя», 
«Дорослішай на здоров’я!», «Я -  моє здоров’я -  моє життя», «Навчіть дитину 
захищатися», «Особиста гідність. Безпека життя. Громадянська позиція».

2.5 Забезпечити проведення в закладах освіти області батьківського 
всеобучу шляхом організації тренінгів, дискусій, круглих столів, батьківських 
лекторіїв та клубів батьківського спілкування з питань вирішення конфліктних 
ситуацій ненасильницькими методами, знаходження підходу до власної дитини, 
профілактики домашнього насильства, юридичної відповідальності батьків за 
неналежне виконання батьківських обов’язків, культури здоров’я дітей та 
підлітків із залученням лікарів - наркологів, спеціалістів соціальної служби для 
сім’ї, дітей та молоді, правоохоронних органів, психологічної служби, Центру 
медичної допомоги підліткам та молоді «Клініка, дружня до молоді».

2.6 Забезпечити поширення інформації про діяльність психологічної 
служби «Телефон довіри», що функціонує при Чернігівському центрі 
соціально-психологічної реабілітації дітей, у засобах масової інформації, 
закладах освіти, оздоровлення та відпочинку.

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д.Ушинського (А. Заліський):

3.1 Провести у квітні 2019 року обласний семінар з теми «Форми і методи 
роботи у освітньому середовищі щодо запобігання насильству серед дітей: 
досвід, проблеми, пошуки» для методистів районних (міських) методичних 
кабінетів (центрів), органів місцевого самоврядування, які відповідають за 
питання виховної роботи.

3.2 Організувати у жовтні 2018 року майстер-клас для керівників 
театральних колективів закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
області з теми «Соціальний театр як засіб формування ціннісних орієнтацій 
здобувачів освіти».

3.3 Започаткувати та провести протягом березня-квітня 2019 року 
обласний конкурс дитячих соціальних театрів закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ


